
TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

pro sport a zpravodajství !!!! 
 

OLYMPIA OPĚ T DOKÁ ZALA PORAZIT DRAKY ! 
 
Draci Brno, tý m plný  hvězd (8 reprezentantů Č R,  3 Američané , 2 Ukrajinci i Australan), to je jen 
čá st soupisky mistra, který  se musel v sobotu na domá cím hřišti letos již podruhé  sklonit před 
uměním blanenský ch baseballistů, v současné  době zřejmě největšího překvapení extraligy. 
Olympia vyhrá la v prvním utká ní nadstavbové  čá sti extraligy 4-2 a jasně tak odpověděla všem 
„pochybovačům z minulého týdne“ na otá zku, zda opravdu patří do horní čtyřky. Porá žce Draků 
navíc musel přihlížet i jejich bý valý  ú spěšný  kauč Samuels …        
 
Sobota:    Draci Brno - Olympia Blansko    2 : 4     12 : 2 

Domácí celek Draků tý m plný  hvězd, domácích i zahraničních a  na druhé  straně družstvo ryze blanenský ch  
odchovanců. Na první pohled to měla bý t  jasná záležitost Draků, kteří se připravují na účast v PMEZ. 
Blansko však díky předvedené  hře ukázalo, že jejich so učasné  3. místo v ligové  tabulce není náhodné  a 
dokázalo mistra porazit  na jeho hřišt i stejný m poměrem jako v základní části před dvěma tý dny  4-2 ! 
Základem úspěch u byl opět  excelentní vý kon teprve 18-ti leté ho nadhazovače Zdenka Kocmana, podpořený  
bezchybnou hrou o brany. Kocman odházel plný ch 7 směn, po uze s jedním obdržený m bo dem. Naopak  
mužem posledních dvou směn se stal pálící nadhazovač  Richard Dvořák. Ten nejprve po své m 3-metové m 
odpalu v 8. inningu do běhl pro nakonec pro vítězný  třet í bod Blanska, pak v 9. směně  dalším dobrý m  
odpalem  zvý šil na 4-1 a navíc dokázal poslední 2 směny pálkaře Draků udržet na uzdě a dotáhnout utkání do 
vítězné ho konce. 

O osudu druhé ho zápasu rozhodli hned v úvo du chy by blanenské  obrany, která nejprve „darovala“ soupeři 
č tyři body. 1. směna: 4-0, 2. směna: 5-0. Až teprve za tohoto stavu začalo Blansko hrát  koncentrovaněji a 
začalo se  „do stávat“ do zápasu.  Nicmé ně únava (hrálo se za  35 stupňové ho vedra) na pálkařích Olympie 
z předchozího duelu byla znát . Č erství nadhazovač i domácích, kteří se střídali pravidelně vždy po 2 směnách 
(utkání začal jeden z našich nejlepších reprezentačních nadhazovačů Pavel Budský ) nepustili během zápasu 
Olympii již do žádné  vážnější akce. Naopak Draci dokázali přidávat bod po bo du až na konečný ch 12-2 a 
srovnali tak na 1-1 na zápasy po sobotě.   

  

Neděle:    Olympia Blansko  - Draci Brno    2 : 9 
So botní překvapivé , ale zcela zasloužené  vítězství Olympie způsobilo mimo jiné  i to, že do nedělní odvety 
v Blansku nastoupili oba so upeři před televizními kamerami Zpravodajství Č T. Domácí s odho dláním  
potvrdit  svoji formu z posledních zápasů i před domácím publikem. Naopak hosté  již nechtěli nic ponechat 
náhodě a vítězstvím si chtěli zajistit dobrou herní pohodu před odjezdem na PMEZ. Tomu také  odpovídalo 
nasazení vynikajícího nadhazovače Draků Page, za  domácí zač ínal Pavel Procházka. První směnu začal 
dobrý m odpalem Ovesný , který  po krádeži, odpalu a divoké m nadhozu získal pro Draky hned v úvodu 
vedení 0-1. Ve druhé  směně Draci při 0 autech obsadili všechny mety, ale pak již exceloval Procházka a 
vý sledkem byl pouze jeden do běh 0-2. V dohrávce se  však domácí po chybě Draků dostali na mety a  
juniorský  reprezentant Petr Chlup v dresu Olympie hitem snížil na 1-2. Obrana Draků se dostala pod tlak, 
opět  chybovala a rázem bylo srovnáno 2-2. Ve 3. iningu dominovali nadhazovač i, teprve ve 4. směně přidali  
host é  po BB, odpalu a sebeobětovacím odpalu bod 2-3. Pak však přišla pro domácí „černá“pátá směna. V ní  
udělala domácí  obrana 4 chy by, který ch host é  dokázali náležitě využít  a po odpalech Veselé ho, Budské ho a  
Winklera se ujali vedení 6-2. Procházku vystřídal na kopci Dvořák, ten se uvedl strike-autem, bohužel 
následovala další chy ba obrany 8-2. V dohrávce  pouze Procházka odpálil druhý  do brý  odpal domácích,  
bohužel bez bo dové ho efektu a jak se pozděj i ukázalo, tak i poslední dobrý  odpal domácích. Nadhazovač  
Dvořák, však již toho také  pálkařům Draků do konce již moc neumožnil, přesto dokázal v  7. směně nejlepší  
hráč  Draků v tomto zápase Pavel Budský  sym bolicky „pokřt ít“ nové  blanenské  Jahodové  pole vůbec prvním 
homerunem odpálený m na tomto hřišt i a stanovil tak vý sledek zápasu na 9-2. 

 



TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

 
Statistika utká ní – neděle 8.6. : 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Draci Brno  1 1 0 1 6 0 1 0 0  9 8 2 
Olympia Blansko  0 2 0 0 0 0 0 0 0  2 2 4 

 
Nadhazovač i - počet odhá zených směn:  
Olympia:  P. Procházka  4, Dvořák - 5   Draci:  Page - 6, Sam uels - 1, Procházka - 1, Yatsuk - 1 
 
 
Ostatní vý sledky extraligy: 
Tegola Praha - MZLU Brno    8-7    4-3    6-4 
Technika - SB Rý chory    3-0 na zápasy 
Krč  Altron - Arrows Ostrava      3-0 na zápasy  
 
Tabulka po 24. kole: 
    G W L PCT  
1. Tegola Praha  24 21 3 875 
2. Draci Brno   24 20 4 833 
3. Olympia Blansko  24 12 12 500 
4. MZLU Brno  24 11 13 458 
------------------------------------------------------------------------- 
5.   Krč  Altron Praha  24 14 10 583 
6.   Technika Brno  24 11 13 458 
7.   Arrows Ostrava  24  7 17 293 
8.   SB Rý chory   24  0          24 000 
 
Aktuá lní vý sledky baseballové  extraligy najdete  vž dy na teletextu TV PRIMA str. 240 !!! 
 
Ostatní vý sledky Olympie: 
Třebíč  - Olympia B              10 : 0  Č eskomoravská liga 
Olympia B - Bučovice            10 : 14 Č eskomoravská liga 
(muži Olympie B jsou na průběžné m 4. místě Č ML - skupina vý chod s bilancí 5 vítězství, 7 porážek) 
 
Technika Brno - Olympia          5 : 15 OP kadetů 
(kadeti Olympie jsou na 1. místě oblastního přeboru s bilancí 6 vítězství, 1 porážka) 
 
Bedřichov - Olympia              2 : 32 OP ml. kadetů 
(ml. kadeti Olympie jsou na 2. místě oblastního přeboru s bilancí 6 vítězství, 1 porážka) 
 
Draci Brno - Olympia  4 : 9  OP žáků - finálová část 
Technika Brno –  Olympia 9 : 12  OP žáků - finálová část 
Pipas Brno –  Olympia II          13 : 16 OP žáků –  skupina o 5.-8. místo 
(žáci Olympie jsou na 1. místě , žáci Olympia II jsou na 5. místě) 
 
Pipas Brno - Olympia  8 : 9 softball kadetky 
(dívky Olympie jsou na 1. místě oblastního přeboru v softballu s bilancí 5 vítězství, 1 porážka) 
 
 
V Blansk u dne 8.6.2003         
 
Bližší informace Vám ochotně poskytne a příjemný  den přeje OLYMPIA 
 
Richard Dvořák, baseball klub Olympia Blansko 
kontakt:   tel: 605 460 160, 516 413 364, e-mail: olympiablansko@mybox.cz 

mailto:ympiablansko@mybox.cz

